ANEXO I 

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(artigo 16, I, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao 

orçamento vigente, no valor de R$ 626.500,00(seiscentos e vinte e seis mil e quinhentos 

reais), para atender as despesas com custeio das ações e serviços de saúde através da Emenda 

nº 021/2023 – Transferência Especial do Estado. 

. 

Parágrafo único. A discriminação do crédito especial no caput deste artigo será assim 

distribuída:

[...]

ANEXO II 

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRO 

(artigo 16, II, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao orçamento 

vigente, no valor de R$ 626.500,00(seiscentos e vinte e seis mil e quinhentos reais), para 

atender as despesas com custeio das ações e serviços de saúde através da Emenda nº 021/2023 

– Transferência Especial do Estado. 

FONTE DE CUSTEIO: 

Crédito Especial a ser aberto na LOA/2023 tendo como fontes de recursos oriundos de